

# Yeryuvarı ve İnsan

**TÜRKİYE JEOLJİ KURUMU**'nun, «yerbilimleri konularında bilimsel araştırmaların yeterli düzeye ulaşmasına aracı olmak; ve yerbilimlerinin ülke ekonomisindeki yerinin ve öneminin tanıtılmasına, benimsetilmesine katkıda bulunmak» biçiminde tüzüğünde belirtilen amacını gerçekleştirmede en büyük görev yayın organları **BÜLTEN** ile **YERYUVARI** ve **İN-SAN**'a düşmektedir. Ülkemizde jeolojinin gelişmesinde, daha nitelikli ve çağdaş bir konum kazanmasında **TJK**'nın yayınlarının, hiç kuşkusuz önemli bir yeri vardır. Gerek tutarlı yayın politikası, gerekse yayım ilke ve kurallarından ödün vermez tutumu artık yerbilimcilerin yakından tanıdığı bir özelliği olmuştur. Ancak, bu yıl olduğu gibi, kimi zaman yayınlarında aksamalar da görülmüştür.

**TJK** Bülteni'nin yanı sıra, geniş kitleleri ilgilendiren konuları içeren, eğitim eksikliğini bir ölçüde gideren ve kolay okunabilirliği olan bir iletişim aracı olarak Yeryuvarı ve İnsan dergisini de yayınlamaktadır. Yayım ilkeleri göz önüne alındığında derginin pek çok tür yazıya açık olduğu görülmektedir. Ancak son yıllarda izlenen durum biraz farklıdır. Yayınlar çeviri, derleme gibi çoğunlukla bilimsel konulara dönük olmakta; dergi yayıma başlarken konulan ilkeler arasındaki haber, ökyü, güncel konulu yazılar ve yerbilimcilerin görüşleri giderek azalmaktadır. Yeryuvarı ve İnsan'da yer almasının yararlı olacağı konulardan ilk akla gelenler jeoloji eğitimi, uygulayıcı kuruluşlar, ülkemizde yerbilimlerinin gelişmesine katkı olmuş kişilerin tanıtılması, ulusal yerbilim politikası, doğal anıtlar, yeryuvarı ile insan arasındaki ilişkilerin konu edildiği yazılar, güncel doğal olaylar, yerbilimleri ilgilendiren güncel olaylar ve aralarındaki etkileşim olarak sayılabilir. Bu doğrultuda olumlu bir yol tabilmek için tüm yerbilimcilerin, Yeryuvarı ve İnsan'a gerek doğrudan yazılarıyla, gerekse önerileriyle katkıları gerekmektedir.

Ülkenin içinde bulunduğu ekonomik yapıdan **TJK**'nın yayınları da etkilenmektedir. Paranın sürekli değer kaybı öncelikle yayınların kağıt, mürekkep gibi hammaddelerini etkilemektedir. Bu ekonomik sıkıntılar nedeniyle önceki yıllarda yayınlanan Yerbilimleri Eğitim Dizisi ve Yerbilimlerinde Özel Dizi aksamıştır. Bültenin toplam maliyeti 3 milyon TL. Yeryuvarı ve İnsan'ın ise 1,2 milyon TL dir. **TJK**'nın, günümüzde artık çok düşük kalan 300 TL. İik üye ödentileriyle 3.6 milyon TL. İik yıllık geliri basım, bina ve lokal giderlerini karşılayamamaktadır. **TJK**'nın etkinliklerini üst düzeyde sürdürebilmesi, ancak üyelerinin maddi katkılarıyla olabilecektir.

Tüm bu olumsuz etkenlere karşın Yeryuvarı ve İnsan amacı doğrultusunda yaşamını sürdürmek kararındadır. Bunu yaparken de niteliğinden ödün vermeyecek; ancak önceleri renkli kapağın bırakılması, ardından karton kapaktan da vaz geçilmesi gibi, şimdi de sayfalarının 3. hamur kağıttan oluşması gibi biçimsel dönüşümlere gidilecektir.

**TÜRKİYE JEOLJİ KURUMU**